
Projekt 
 
z dnia  26 lutego 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XI/75/20 
RADY GMINY KIWITY 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Kiwity na 2020 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2019r. poz. 506) oraz art. 211, art. 212 i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869) Rada Gminy Kiwity uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 17 835 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1Plan dochodów po 
zmianach wynosi  18 475 539,00 zł       z tego : dochody bieżące w wysokości                 17 216 740,60 zł                   
dochody majątkowe w wysokości               1 258 798,40 zł 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 153 981 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 Plan wydatków po 
zmianach wynosi 20 108 657,00 zł,          z tego : wydatki bieżące w wysokości                    17 090 617,00 zł                   
wydatki majątkowe w wysokości                3 018 040,00 zł 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  1 633 118 zł  zostanie pokryty przychodami  z kredytów 
w wysokości 1 633 118 zł. 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 1 884 618 zł, rozchody w wysokości 251 500 zł., zgodnie 
z załącznikiem  nr 3. 

§ 5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2020r,  zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień 
miedzy j.s.t. w 2020r,  zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. 1. Wydatki inwestycyjne w 2020 r. w wysokości 1 796 120 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi  
w wysokości 1 455 167 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.             

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Wojczulanio 

Id: 3CE78A39-40D4-488E-B66B-CA9258128A41. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XI/75/20 

z dnia 25 lutego 2020r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 784 307,00 11 179,00 795 486,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 755 278,00 7 318,40 762 596,40 

    6297 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

746 278,00 7 318,40 753 596,40 

  75095   Pozostała działalność 6 000,00 3 860,60 9 860,60 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

0,00 3 860,60 3 860,60 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 000,00 5 200,00 12 200,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 7 000,00 5 200,00 12 200,00 

    0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 7 000,00 5 200,00 12 200,00 

801     Oświata i wychowanie 157 924,00 1 456,00 159 380,00 

  80101   Szkoły podstawowe 5 924,00 1 456,00 7 380,00 

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

5 126,45 1 303,95 6 430,40 

    2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

597,55 152,05 749,60 

Razem: 18 457 704,00 17 835,00 18 475 539,00 

 

 

Id: 3CE78A39-40D4-488E-B66B-CA9258128A41. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XI/75/20 

z dnia 25 lutego 2020r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 3 025 590,00 87 225,00 3 112 815,00 

  75095   Pozostała działalność 258 001,00 87 225,00 345 226,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 060,00 7 820,00 83 880,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 930,00 1 400,00 15 330,00 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 391,00 -391,00 0,00 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 66,00 -66,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

2 006,00 190,00 2 196,00 

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe 2 301,00 2 395,20 4 696,20 

    4179 Wynagrodzenia bezosobowe 391,00 406,80 797,80 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 28 635,80 28 635,80 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 864,20 4 864,20 

    4307 Zakup usług pozostałych 0,00 35 876,10 35 876,10 

    4309 Zakup usług pozostałych 0,00 6 093,90 6 093,90 

801     Oświata i wychowanie 6 014 821,00 61 456,00 6 076 277,00 

  80101   Szkoły podstawowe 4 353 658,00 61 456,00 4 415 114,00 

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 275,00 1 087,35 5 362,35 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 498,00 126,75 624,75 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 747,00 190,00 937,00 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 87,00 22,20 109,20 

    4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 
104,45 26,60 131,05 

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 
12,55 3,10 15,65 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

855     Rodzina 4 992 171,00 0,00 4 992 171,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 3 224 535,00 0,00 3 224 535,00 

    3110 Świadczenia społeczne 3 185 841,00 11 286,00 3 197 127,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 813,00 -9 813,00 19 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00 -794,00 3 706,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 745,00 -467,00 1 278,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 636,00 -212,00 424,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 558 571,00 0,00 1 558 571,00 

Id: 3CE78A39-40D4-488E-B66B-CA9258128A41. Projekt Strona 1



    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 051,00 1 587,00 54 638,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 800,00 1 100,00 8 900,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 051,00 -1 245,00 806,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 720,00 -1 354,00 1 366,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 272,00 212,00 1 484,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
1 000,00 -300,00 700,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 706 475,00 5 300,00 711 775,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 104 203,00 5 300,00 109 503,00 

    4260 Zakup energii 73 700,00 5 300,00 79 000,00 

Razem: 19 954 676,00 153 981,00 20 108 657,00 

 

 

Id: 3CE78A39-40D4-488E-B66B-CA9258128A41. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Nr XI/75/2020r. z dnia 25 lutego 2020r. 

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej w 2020 r. - przychody i rozchody budżetu  

w złotych 

L.p. Treść Klasyfikacja   

    § Plan 

      2020 r. 

1 2 3 5 

1. Planowane dochody   18 475 539 

2. Planowane wydatki   20 108 657 

  Nadwyżka (1-2)   0 

  Deficyt (1-2)   1 633 118 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)    1 633 118 

Przychody ogółem:   1 884 618 

1. Kredyty, w tym: § 952 1 884 618 

1.1 
Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 
  1 281 869 

2. Pożyczki § 952   

2.1 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 
§ 903   

  

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905   

  
Wynikające z rozliczeń środków określonych w art.. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
§ 906   

  
Pożyczki i kredyty oraz wyemitowane papiery wartościowe na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań 
§ 907 0 

3 Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

4 Prywatyzacja j.s.t. §  941 do 944   

5 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   

6 Obligacje skarbowe § 911   

7 Inne papiery wartościowe § 931   

8 Inne źródła (wolne środki) § 950 0 

Rozchody ogółem :   251 500 

1. Spłaty kredytów, w tym: § 992 251 500 

1.1 
Spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżety UE 
    

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963   

  Wcześniejsza spłata istniejącego długu j.s.t. § 963   

4. Udzielone pożyczki § 991   

5. Lokaty § 994   

6. Wykup papierów wartościowych § 982   

7. Wykup obligacji § 971   

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

 

Id: 3CE78A39-40D4-488E-B66B-CA9258128A41. Projekt Strona 1



 

Id: 3CE78A39-40D4-488E-B66B-CA9258128A41. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XI/75/20 z dnia 25 lutego 2020r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w 2020r. 

Dział Rozdział §* Dotacje ogółem           Wydatki ogółem  

1 2 3 4 5 

750 75011 2010 23 029 23 029 

   4010  23 029 

751 75101 2010 700 700 

   4210  700 

851 85195 2010 225 225 

  4300  225 

852   17 464 17 464 

 85215 2010 176 176 

  3110  172,55 

  4210  3,45 

 85228 2010 17 288 17 288 

  4110  2 400 

  4120  400 

  4170  14 200 

  4210  288 

855   4 904 295 4 904 295 

 85501 2060 3 224 535 3 224 535 

  3110  3 197 127 

  4010  19 000 

  4040  2 000 

  4110  3 706 

  4210  500 

  4300  1 278 

  4440  424 

  4700  500 

 85502 2010 1 532 935 1 532 935 

  3110  1 486 977 

  4010  36 338 

  4040  2 000 

  4110  5 600 

  4210  206 

  4300  766 

Id: 3CE78A39-40D4-488E-B66B-CA9258128A41. Projekt Strona 1



  4440  848 

  4700  200 

 85504 2010 113 405 113 405 

  3110  109 800 

  4010  2 500 

  4110  427 

  4210  678 

 85513 2010 33 420 33 420 

  4130  33 420 

               Ogółem                  4 945 713 4 945 713 

 

 

Id: 3CE78A39-40D4-488E-B66B-CA9258128A41. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5 

do uchwały Rady Gminy Kiwity nr XI/75/20r. z dnia 25 lutego 2020r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2020r. 

w złotych 

 

Dział Rozdział §* 
Dotacje 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

(6+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Wydatki 

majątkowe 
wynagrodzenia 

pochodne od 

wynagrodzeń 
Dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

600 60014 6300  1 174 800     1 174 800 

750 75095 2700 3 860,60 3 860,60 3 860,60 3 290,00 570,60 0 0 

    4010   3 290,00 3 290,00 3 290,00      

    4110   570,60 570,60  570,60 0 0 

Ogółem                                 1 178 660,60 3 860,60 3 290,00 570,60 0 1 174 8000 

(* kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego) 

Id: 3CE78A39-40D4-488E-B66B-CA9258128A41. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6  

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XI/75/20r. 

z dnia  25 lutego 2020r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2020 roku 

 w złotych 

Lp. Dział Rozdz.   
Nazwa zadania inwestycyjnego 

realizowanego w 2019 roku 

Planowane 

wydatki na 

inwestycje 

wieloletnie 

przewidziane 

do realizacji w 

2020roku 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok 

budżetowy 

2020 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

 z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010 O1010 6050 
Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Kierwiny  
0 13 000 13 000       Urząd Gminy 

2     
6057  

6059 

Wykonanie łącznika sieci wodociągowej 

Żegoty-Kiersnowo 
0 30 000 10 911     19 089 

Urząd Gminy 

Urząd 

Marszałkowski 

3     
6057  

6059 

Budowa zbiornika retencyjnego wody 

pitnej z pompownią sieciową w 

Kiersnowie, gmina Kiwity 

0 373 900 135 987     237 913 

Urząd Gminy 

Urząd 

Marszałkowski 

4     6050 Modernizacja hydroforni w Krekolach 0 16 000 16 000       Urząd Gminy 

5     6060 
Zakup pompy głębinowej do hydroforni w 

Krekolach 
0 15 000 15 000       Urząd Gminy 

6 600 60016 6050 

Wykonanie zatoczki autobusowej wraz z 

montażem przystanku autobusowego- 

sołectwo Klejdyty 

0 15 247 15 247       Urząd Gminy 

7     6050 
Przebudowa drogi wewnętrznej na działce 

nr 10 - sołectwo Napraty 
0 12 500 12 500       Urząd Gminy 

8     6050 
Utwardzenie drogi gruntowej - sołectwo 

Rokitnik 
0 12 100 12 100       Urząd Gminy 

Id: 3CE78A39-40D4-488E-B66B-CA9258128A41. Projekt Strona 1



9 630 63095 6050 Wykonanie altany - sołectwo Kobiela 0 16 413 16 413       Urząd Gminy 

10     6050 
Wykonanie altany wraz ze stołami i 

ławami - sołectwo Konity 
0 10 687 10 687       Urząd Gminy 

11     6050 
Zagospodarowanie placu wiejskiego - 

sołectwo Tolniki Wielkie 
0 15 300 15 300       Urząd Gminy 

12 700 70005 6050 

Wymiana pokrycia dachowego na 

budynkach komunalnych (UG - 40000 zł, 

poczta - 80000 zł, Stoczek - 50000) 

0 170 000 170 000       Urząd Gminy  

13     6050 
Adaptacja pomieszczenia na gabinet 

dentystyczny 
0 15 000 15 000       Urząd Gminy 

14 750 75023 
6057  

6059 

E-usługi publiczne dla mieszkańców 

Gminy Kiwity 
0 877 969 131 691     746 278 

Urząd Gminy 

Urząd 

Marszałkowski 

15 800 80001 6060 
Zakup pieca CO do Szkoły Podstawowej 

w Kiwitach 
0 60 000 60 000       Urząd Gminy 

16 921 92109 6050 

Wykonanie aneksu kuchennego oraz 

łazienki w pomieszczeniach świetlicy 

wiejskiej - sołectwo Kierwiny 

0 19 320 19 320       Urząd Gminy 

17     6050 
Wykonanie ogrzewania w świetlicy 

wiejskiej - sołectwo Klutajny 
0 19 566 19 566       Urząd Gminy 

18     6050 
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 

wiejskiej - sołectwo Krekole 
0 11 392 11 392       Urząd Gminy 

19     6050 
Wykonanie ogrzewania w świetlicy 

wiejskiej - sołectwo Maków 
0 11 835 11 835       Urząd Gminy 

20     6050 
Wykonanie ogrzewania w świetlicy 

wiejskiej - sołectwo Samolubie 
0 22 244 22 244       Urząd Gminy 

21 921 92195 6050 
Wykonanie sceny stacjonarnej na działce 

nr 325/3 - sołectwo Żegoty 
0 26 002 26 002       Urząd Gminy 

Id: 3CE78A39-40D4-488E-B66B-CA9258128A41. Projekt Strona 2



22 926 92695 6050 

Zagospodarowanie placu na siłownie 

zewnętrzną wraz z zakupem sprzętu - 

sołectwo Kiwity 

0 17 467 17 467       Urząd Gminy 

23     6050 
Modernizacja placu zabaw wraz z 

zakupem sprzętu - sołectwo Stoczek 
0 15 178 15 178       Urząd Gminy 

                         Ogółem 0 1 796 120 792 840 0 0 1 003 280 0 

 

 

Id: 3CE78A39-40D4-488E-B66B-CA9258128A41. Projekt Strona 3



Załącznik nr 7 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr VII/44/19r. z dnia 27 września 2019r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i  Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 

 

 

Lp. 

 

 

Projekt 

 

Kateg 

interw.  

fund. 

strukt 

 

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział 

paragraf) 

Wydatki w 

okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu) 

(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki z 

budżetu 

krajowego 

Środki z 

budżetu UE 

2020 r. 

Wydatki 

razem (9+13) 

 z tego: 

Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE 

Wydatki 

razem 

(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: Wydatki razem 

(14+15+16+17) 

z tego, źródła finansowania: 

pożyczki  

kredyty 

 

obligacje 

 

pozostałe 

Pożyczki na 

prefinansowanie  

z budżetu 

państwa  

Pożyczki 

i kredyty 

obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki 

majątkowe 

razem: 

 

1 281 869 278 589 1 003 280 1 281 869 278 589   278 589 1 003 280    1 003 280 

1.1 Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 

Cyfrowy region RPWM.03.00.00 

03.01.00Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych 

„E- usługi publiczne dla mieszkańców Gminy Kiwity” 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Wydatki 

razem 

750 
877 969 131 691 746 278 877 969 131 691   131 691 746 278    746 278 

 2020r. 75023 
877 969 131 691 746 278 877 969 131 691   131 691 746 278    746 278 

1.2 Program Program Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Gospodarka Wodno-Ściekowa 

„Poprawa gospodarki wodociągowej na terenie Gminy Kiwity” 

 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Wydatki 

razem 

010 
403 900 146 898 257 002 403 900 146 898   146 898 257 002    257 002 

 2020r. 01010 
403 900 146 898 257 002 403 900 146 898   146 898 257 002    257 002 

 

2 

Wydatki 

bieżące 

razem: 

 

x 173 298 143 511,90 29 786,10 173 298 29 786,10 - - 29 786,10 143 511,90 - - - 143 511,90 

2.1 Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 

Kadry dla gospodarki 

02.02.00Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów 

„Kompetencje kluczowe szansą na rozwój dzieci” 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Wydatki 

razem 

801 
7 180 6 430,40 749,60 7 180 749,60   749,60 6 430,40    6 430,40 

 2020r. 80101 
7 180 6 340,40 749,60 7 180 749,60   749,60 6 430,40    6 430,40 

Id: 3CE78A39-40D4-488E-B66B-CA9258128A41. Projekt Strona 1



2.2 Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 

RPWM 11.02.03 Włączenie społeczne 

11.2 Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym  

„Rodzina razem” 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Razem 

wydatki 

853 
85 154 67 873,40 17 280,60 85 154 17 280,60   17 280,60 67 873,40    67 873,40 

 2020r, 85395 
85 154 67 873,40 17 280,60 85 154 17 280,60   17 280,60 67 873,40    67 873,40 

2.3 Program Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

III oś priorytetowa Cyfrowe  kompetencje społeczeństwa 

3.1. Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych  

„Akademia kompetencji cyfrowych dla mieszkańców gminy Kiwity” 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Razem 

wydatki 

750 
80 964 69 208,10 11 755,90 80 964 11 755,90   11 755,90 69 208,10    69 208,10 

 2020r, 75095 
80 964 69 208,10 11 755,90 80 964 11 755,90   11 755,90 69 208,10    69 208,10 

 Razem   1 455 

167,00 
422 100,90 1 033 066,10 1 455 167,00 308 375,10 - - 308 375,10 1 146 791,90 - - - 1 146 791,90 

 

 

 

Id: 3CE78A39-40D4-488E-B66B-CA9258128A41. Projekt Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XI/75/20 z dnia 25 lutego 2020r. 

 

Uchwała Rady Gminy Kiwity Nr X/67/19 z dnia 19.12.2019r. w sprawie budżetu zakładała: 

- dochody na kwotę 18 457 528 zł 

- wydatki na kwotę 19 954 500 zł. 

Zmiany dokonane na podstawie Zarządzeń Wójta: 

1. Zarządzenie Wójta Gminy Kiwity Nr 6/20 z dnia 30.01.2020r. – zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 176 

zł na podstawie decyzji Wojewody. 

Plan do dokonanych zmianach na podstawie Zarządzenia Wójta przedstawia: 

- dochody na kwotę 18 457 704 zł  

- wydatki na kwotę 19 954 676 zł 

 

Bieżąca uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu  na 2020 rok zakłada: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 17 835 zł, plan po zmianach wynosi 18 475 53922 zł. 

- zwiększenie wydatków o kwotę 153 981 zł, plan po zmianach wynosi 20 108 657 zł. 

Przedkładany projekt zmian do uchwały budżetowej  zmienia wysokość deficytu budżetowego, który wynosi 1 668 318 zł. 

i zostanie pokryty z kredytu.  

 

Załącznik Nr 1 i 2  dochody, wydatki 

1. Na podstawie umowy z Powiatowym Urzędem Pracy z dnia 18.11.2019r. (umowa obejmowała okres od 

18.11.2019 do 17.01.2020) wprowadza się paragraf dochodowy w rozdziale 75095 Pozostała działalność plan 

dotacji celowej w wysokości 3 860,60 zł.  Dochody dotyczą refundacji z roku 2019 i 2020. Po stronie wydatków 

wprowadza się kwotę 9 410 zł na wynagrodzenia i pochodne na rzecz pracownika z umowy oraz pracownika za 

trudnionego na okres 3 m-cy na ½ etatu. 

2. Na podstawie umowy kupna-sprzedaży zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75412 Ochotnicze straże 

pożarne o kwotę 5 200 zł. W dniu 22.01.2020r. dokonano sprzedaży dwóch samochodów strażackich o wartości 

5 100 zł oraz 7 100 zł.  

3. Na podstawie wykonania  roku 2019 zwiększa się plan dochodów  w rozdziale 75023 Urzędy gmin z tytułu 

projektu pn. „E-usługi publiczne dla mieszkańców Gminy Kiwity” o kwotę 7 318,40 zł.  Poniesiony w 2019 roku 

wydatek zostanie zrefundowany w bieżącym roku..  

4. Na podstawie sprawozdania za 2019 rok  z realizacji projektu pn. „Akademia kompetencji cyfrowych dla 

mieszkańców gminy Kiwity” wprowadza się w rozdziale 75095 Pozostała działalność plan wydatków na kwotę 

77 815 zł. Całkowita wartość projektu jest na kwotę 84 000 zł z czego 3 036 zł zostało wydatkowane w 2019 

roku. 

5. W celu kontynuacji projektu pn. Kompetencje kluczową szansą na rozwój dzieci” zwiększa się plan w rozdziale 

80101 Szkoły podstawowe po stronie dochodów i wydatków o kwotę 1 456 zł. Całkowita wartość projektu to 

kwota 19 080 zł. 

6. W ramach inwestycji wprowadza się  w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe  zakup pieca CO na kwotę 60 000 

zł. 

7. Na podstawie  ponownego przeliczenia kosztów obsługi zadania 500+  (od 1 stycznia koszty obsługi wynoszą 

0,85% przyznanej dotacji a nie jak dotychczas 1,2% ) dokonuje się zmniejszeń w rozdziale 85501 Świadczenia 

wychowawcze o kwotę 11 286 zł. Część wydatków przenosi się do rozdziału 85502 Świadczenia rodzinne a część 

pozostaje w administracji jako koszty ogólne. 

8. Uzupełnia się plan środków  na zakup energii w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 5 300 

zł, które na podstawie Zarządzenia Wójta zostały przeniesione na konserwacje oświetlenia. Wójt aby z dniem 1 

lutego mógł podpisać umowę na konserwację  musiał mieć zabezpieczone środki w budżecie.  

Załącznik Nr 3 – Zmiana dotyczy wysokości dochodów i wydatków oraz przychodów   

Załącznik Nr 4 – Zmiana dotyczy dotacji na zadania zlecone 

Załącznik Nr 5 – Zmiana dotyczy zwiększenia dotacji z PUP 

Załącznik Nr 6 i 7  – Zmiana dotyczy wprowadzenia zakupu inwestycyjnego oraz zmiany wartości projektów unijnych  

Id: 3CE78A39-40D4-488E-B66B-CA9258128A41. Projekt Strona 1




